
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€2.335,76 2023 CP 101020997 Hardware e Attrezzature EDP Dott. Massimiliano Coltellacci

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore:Dott.ssa SERENA SBRIGLIO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Adesione in Convenzione "Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per l'acquisizione di
dispositivi informatici accessori per la Giunta Regionale e altri Enti della Regione Lazio - "Notebook-Accessori" -
Lotto 4 (Cig Madre 914751937B) Fornitore: Sistemi Hardware & Software S.p.a. - per la fornitura di n.1 Digital Board
per le esigenze del Dipartimento di salute mentale della ASL Roma 1, per un importo di spesa complessiva pari ad €
€ 1.914,56 iva esclusa pari ad € 2.335,76 IVA inclusa. (La determina è finanziata mediante Progetto Curare@Casa -
Polo Cassia - DELIBERA AZIENDALE n.64 del 28/10/2022) - CIG derivato A042FFA053.

Centro di Costo: BD07

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura
economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



                                                              

  

 

IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI 

COMUNICAZIONE 
 

  

 

VISTO l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con 
DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/122019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo”; 

 
VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, nell’ambito 
dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi delegati, sono stati 
individuati, tra l’altro, la tipologia relativa alle Determinazioni Dirigenziali per l’acquisto di beni e 
servizi nel limite massimo dell’importo di € 40.000,00 IVA esclusa; 

 
VISTO il D.LGS. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” nel quale è previsto, all’art. 226 

comma 2, che a decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, 
comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi ai 
procedimenti in corso e che per procedimenti in corso, rientrano, tra gli altri, le procedure e i 
contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano 
stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia;  

 
PREMESSO   che con Delibera n. 64 del 28/10/2022 la Asl Roma 1 ha effettuato un Recepimento dell'Intesa 

Rep Atti n. 134/CSR del 4 agosto 2021, come da Determinazione Regione Lazio n. G13421 del 
4/11/2021, prendendo atto dei Progetti regionali "Curare@casa: il lavoro di comunità e la rete di 
prossimità per un benessere consapevole e sostenibile" e del relativo finanziamento Progetto “La 
Salute a casa” del Distretto 2 e Progetto “Polo Cassia” del DSM e del Distretto 15; 

 
  che per il completamento del progetto è necessario procedere con la fornitura di materiale 

informatico; 
   
ALTRESì CHE  che sul portale della Regione Lazio è presente e attiva la Gara comunitaria centralizzata a 

procedura aperta per l'acquisizione di dispositivi informatici accessori per la Giunta Regionale e 
altri Enti della Regione Lazio" – Notebook-Accessori, Lotto 4 aggiudicata all’operatore economico 
Sistemi Hardware & Software S.p.a., che soddisfa le necessità aziendali sopra descritte; 

 
CONSIDERATO  che è opportuno aderire alla predetta convenzione per la fornitura di quanto segue, al fine di 

rispondere all'esigenza di approvvigionamento urgente indifferibile in relazione alle richieste e 
necessità espresse dai servizi aziendali: 

 
 
 
 
  
 

  



 

 
 
 
 
 
 

 
  che al fine di acquisire il prodotto sopra indicato la UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di 

Comunicazione ha necessità di provvedere con l’emissione dell’ordine definitivo sul sistema 
informativo STELLA; 

 
ATTESO  che il conto dedicato per la fornitura de quo è il C.P. n. 101020997  – “Hardware e Attrezzature 

EDP” sul quale graverà la spesa derivante dall’adozione del presente atto per un importo pari ad 
€ 1.914,56 iva esclusa pari ad  € 2.335,76 iva inclusa, Esercizio 2023  (finanziamento mediante  
Progetto Curare@Casa - Polo Cassia – DELIBERA AZIENDALE (n.64 del 28/10/2022); 

 
 

ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri 
di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 

DI ADERIRE alla Convenzione "Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per l'acquisizione di 
dispositivi informatici accessori per la Giunta Regionale e altri Enti della Regione Lazio - "Notebook-
Accessori" - Lotto 4 (Cig Madre 914751937B) Fornitore: Sistemi Hardware & Software S.p.a. - per la 
fornitura di n.1 Digital Board per le esigenze del Dipartimento di salute mentale della ASL Roma 1, per un 
importo di spesa complessiva pari ad € € 1.914,56 iva esclusa pari ad € 2.335,76 IVA inclusa. (La determina 
è finanziata mediante Progetto Curare@Casa - Polo Cassia – DELIBERA AZIENDALE n.64 del 28/10/2022) 
CIG derivato A042FFA053; 
 
DI IMPUTARE l’importo complessivo di € 2.335,76 IVA inclusa C.P. n. 101020997 – “Hardware e 
Attrezzature EDP”- Esercizio 2023 a valere sul finanziamento Progetto Curare@Casa - Polo Cassia – 
DELIBERA AZIENDALE n.64 del 28/10/2022; 

 
DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
Aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69; 

 
 
 
 
 
 
 

Prodotto (Lotto 4) Quantità 

Costo prodotto 
unitario iva 

esc. 

Costo totale 
iva esclusa 

Digital Board - INTERACTIVE D.65"4K 
4/32 A11 USB-C (Mod. LY6510) 1 

€ 1.914,56 
 

 € 2.335,76 



 

Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 Il Direttore Sostituto Il Direttore  
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche Dipartimento Tecnico Patrimoniale  
 e di Comunicazione  
 Dott. Massimiliano Coltellacci Ing. Paola Brazzoduro  

FIRMATO DIGITALMENTE      FIRMATO DIGITALMENTE 


	DETRGNUM: 3019
	DETRGDAT: 29/12/2023
	DETRSNUM: 438
	DETRSDAT: 28/12/2023
		2023-12-22T09:28:08+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2023-12-22T17:11:28+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2023-12-22T17:17:21+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2023-12-28T12:22:46+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-12-28T17:07:05+0100
	STEFANIA DI CARLO




